
KON TRATE 
PER TRAN SFERIM KUOTASH PA KUN DERSHPERBLIM 

Sot me date l_1.Ll1202} bazuar ne nenet 73 e ne vijim te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "PerTregtaret 
dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar nenshkruhet kjo Kontrate per Transferim Kuotash pa Kundershperblim 
("Kontrata") ndermjet Paleve te meposhtme: 

N eni 1 
Palet Kontraktuese 

A. Shoqeria "Le Spot Group" SHA, me NUIS K9l413013O, ne cilesine e ortakut te vetem te 
shoqerise "Spot Communications" SHPK me ortak te vetem zj. Mirza Alibegaj, perfaqesuar nga 
Administratori Vilma Maze nga ketu e me poshte referuar si "Dhuruesi" 

dhe 

B. Selena Kurti, shtetase Shqipetare, e lindur ne Tirane, Shqiperi, e datelindjes 09.08.1971, e 
identifikuar nga Leternjoftimi me Nr. Personal H 15809145K, madhore me zotesi juridike dhe 
zotesi te plote per te vepruar, nga ketu e me poshte referuar bashkerisht si "Pranuesi i Dhurimit". 

N eni 2 
Objekti i Kontrates 

2.1. Objekti i kesaj kontrate, eshte dhurimi prej Dhuruesit kundrejt Pranuesit te Dhurimit e nje pjese te 
kapitalit qe shoqeria Le Spot Group SHA zoteron ne shoqerine "Spot Communications" SHPK, e 
konkretisht: 

a. Dhurimi i 2 % te kuotave qe Shoqeria "Le Spot Group" SHA ka ne cilesine e ortakut te vetem te 
Shoqerise "Spot Communications" SHPK, kundrejt zj. Selena Kurti, me vlere 6,000 ALL (gjashte 
mije leke); 

N eni3 
Transferimi i kuotave pa kundershperblim 

3.1. Dhuruesi shpreh vullnetin e lire per transferimin pa kundershperblim (dhurimin) tek Pranuesi i 
Dhurimit. 

3.2 Pranuesi i Dhurimit shpreh vullnetin e tij per pranimin e kuotave nepermjet dhurimit. 
3 .3 Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Ortake te shoqerise "Spot Communications" SHPK, do te jene: 

a. Shoqeria "LE SPOT GROUP" SHA, zoteruese e 98 % te kuotave te shoqerise me vlere 
nominative prej 294.000 Leke; 

b. Zj. Selena Kurti, zoteruese e 2% te kuotave te shoqerise vlere nominative prej 6,000 Leke; 
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N eni 4 
Garanci te Dhuruesit 

4.1. Dhuruesi garanton se kuota (kapitali) objekt dhurimi i kesaj kontrate, nuk eshte Jene peng, ne 

dorezani apo renduar me ndonje lloj tjeter barre dhe se ai eshte i vetmi pronar e gezon te drejta te 

plota mbi te. 
4.2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Dhuruesi heq <lore nga te drejtat qe ai kishte mbi ate pjese te 

kapitalit qe eshte objekt Dhurimi sipas kesaj kontrate, kapital qe menjehere me nenshkrimin e kesaj 

kontrate, i kalon ne raportet e cituara ne nenin 2 te kesaj kontrate. 

N eni 5 
Garanci te Pranuesit te Dhurimit 

5 .1. Pranuesi i Dhurimit pas nenshkrimit te kesaj kontrate ka te drejte per te perfituar cdo divident te 

mundshem, si rezultat i kapitalit qe ata do te zoterojne ne shoqeri, por nuk dote kete te drejte te 

marre pjese ne procese te tjera vendimmarrje brenda shoqerise deri ne 31 Dhjetor te vitit 2029. Ne 

cdo rast, Pranuesi i Dhurimit dote jete perfitues te dividentit vetem ne ato raste kur asambleja e 

ortakeve ne perputhje me dispozitat e ligjit, merr vendim per shperndarje dividendi. 

5.2 Nese Pranuesi i Dhurimit vendos te tjetersoje kuotat e perfituara sipas kesaj kontrate, tek palet e 

treta, ai dote jete i detyruar te respektoje fillimisht te drejten e parablerjes nga Ortaku Maxhoritar 

Shoqeria "Le Spot Group" SHA. Pranuesi i Dhurimit gjithashtu nuk ka te drejte te vendosi barre 

apo_hipoteke mbi kuotat e tij pa miratimin paraprak te Asamblese se Ortakeve. 

N eni6 
Gjuha e Kontrates dhe hyrja ne fuqi 

6.1. Kjo kontrate pergatitet ne 2 kopje, te gjitha te njevlershme dhe origjinale. Secila prej paleve ne kete 

kontrate do te marre nje kopje te kontrates. 

6.2. Kjo kontrate hyn ne fuqi me nenshkrimin e saj prej paleve. 

SHITESI BLERESI 

Shoqeria "LE SPOT GROUP" SHA 

Vilma MAZE M ~a /. Q J e 
' 

Le SpotGro 
NUIS: K 9141 013 0 
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